Products Solutions Services
简明操作指南
Micropilot NMR84
雷达液位仪
本文档为《简明操作指南》；不得替代设备随箱包装中的
《操作手册》。
设备的详细信息请参考《操作手册》和其他文档资料：
所有设备型号均可通过下列方式查询：

4.1  到货验收
接收货物时应进行下列检查：
• 供货清单上的订货号是否与产品粘贴标签上的订货号一致？
• 物品是否完好无损？
• 铭牌参数是否与供货清单上的订购信息一致？
• 如需要（参见铭牌）：是否提供《安全指南》手册（XA）？
任一上述条件不满足时，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
Micropilot NMR84 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 9
4.2  产品标识
测量仪表的标识信息如下：
• 铭牌参数
• 供货清单上的完整订货号
• 在 W@M 设备浏览器中输入铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）：显示
测量仪表的所有信息。
• 在 Endress+Hauser Operations App 中输入铭牌上的序列号，或使用 Endress+Hauser
Operations App 扫描铭牌上的二维码（QR 码）：显示测量仪表的所有信息
包装内相关技术文档的查询方式如下：
• 在 W@M 设备浏览器中：输入铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）
• 在 Endress+Hauser Operations App 中：输入铭牌上的序列号，或扫描铭牌上的二维码
（QR 码）。
4.2.1  制造商地址
Endress+Hauser GmbH+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
制造商地址：参考铭牌。
4.3  储存和运输
4.3.1  储存条件
• 储存温度：–50 … +80 °C (–58 … +176 °F)
• 使用原包装储存
4.3.2  运输
注意
外壳或天线可能会被损坏或发生断裂。
存在人员受伤的风险！
‣ 使用原包装将测量仪表运输至测量点或过程连接处。
‣ 禁止在外壳或天线上安装起吊设备（吊绳、吊环等），应将起吊设备固定在过程连接
上。注意仪表重心，避免倾斜。
‣ 运输重量超过 18kg (39.6 lbs)的仪表时，遵守安全指南和运输条件要求（IEC61010）。
安装 Micropilot NMR84
10 Endress+Hauser
5  安装
5.1  安装条件
5.1.1  导波管要求
• 金属管（无搪瓷涂层）。
• 管径均匀（非方形导波管）。
• 焊缝应尽可能光滑。
• 建议使用导波孔替代导波槽，实现最佳雷达波传播效应。必须使用导波槽时，导波槽应尽
可能窄和短。
• 天线/喇叭与导波管管壁间的最大允许距离：5 mm (0.2 in)。
• 任何过渡段（例如使用球阀或修补管段时）的间隙都不得超过 1 mm (0.04 in)。
• 导波管内壁必须始终光滑。平均表面光洁度：≤ 6.3 µm (0.248 µin)。
• 导波孔的长度和数量对测量无影响。孔径（去毛刺）为导波管管径的 1/7，但是不得超过
25 mm (1 in)。
• 满足下图和下表中的最小长度要求时，导波管的管径可以增大。
Micropilot NMR84 安装
Endress+Hauser 11
øD1 øD1
øD2 øD2
L L
5
0
0
 (
1
9
.7
)
5
0
0
 (
1
9
.7
)
1 1
≤5 (0.2)
A B
≤5 (0.2)
  A0023596
 2 在较大管径的导波管中安装 NMR84

A、B、C、D
（输入/输出模块的插槽）
取决于订货号，最多可以安装四个输入/输出模块
• 带四个接线端子的模块可以安装在任意插槽中。
• 带八个接线端子的模块可以安装在插槽 B 或 C 中。
 准确的模块插槽分配与仪表的具体型号相关→   15。
E HART Ex i/IS 接口
• E1：H+
• E2：H-
F 远程显示（研发中）
G
电源：85 … 264 VAC
• G1：N
• G2：未连接
• G3：L
  A0018339
保护性接地连接
Micropilot NMR84 电气连接
Endress+Hauser 13
6.1.1  电源
D
E
F
C
B
A
1
1
1
1 3
2
2 4
1
HR
CDI
WP
on
SIM
2
2
3
3
4
4
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
6
6
7
7
8
8
i
G
1
3
2
POWER
4
F
1
1 3
2
2 4
HR

C1-3 C4-8
  A0032464
 18 用作 4...20 mA 输入的模拟量输入/输出模块的可能安装位置 仪表的订货号确定当前使用的模
块。
子菜单：设置 → 高级设置 → Input/output → Analog I/O 1)
功能参数 说明/动作
工作模式 选择 4..20mA input 或 HART master+4..20mA input
Process variable 选择连接设备传输的过程变量。
Analog input 0% value 确定 4 mA 输入电流对应的过程变量。
Analog input 100% value 确定 20 mA 输入电流对应的过程变量。
Process value 检查过程变量的显示值是否与实际值相同。
1) 仪表的每个模拟量输入/输出模块都带 Analog I/O 子菜单。
Micropilot NMR84 调试
Endress+Hauser 37
4mA
1
20mA
0% 2 100%
I [mA]
  A0029264
 19 4...20 mA 输入对应过程变量
1 Input value in mA
2 Process value
调试 Micropilot NMR84
38 Endress+Hauser
7.5.3  连接的热电阻（RTD）设置
D
E
F
C
B
A
1
1
1
1 3
2
2 4
1
HR
CDI
WP
on
SIM
2
2
3
3
4
4
1 2 3 4 5 6 7 8
POWER
i
1 2 3 4 5 6 7 8
B
B1-3 B4-8
1 2 3 4 5 6 7 8
C 1 2 3 4 5 6 7 8
C1-3 C4-8
  A0032465
 20 已连接 RTD 的模拟量输入/输出模块的可能安装位置 仪表的订货号确定当前使用的模块。
子菜单：设置 → 高级设置 → Input/output → Analog IP
功能参数 说明/动作
RTD type 设置连接的热电阻（RTD）类型。
RTD connection type 热电阻（RTD）的连接方式（两线制、三线值或四线制）。
Input value 检查温度显示值是否与实际值相同。
Minimum probe temperature 设置连接热电阻（RTD）的最低允许温度。
Maximum probe temperature 设置连接热电阻（RTD）的最高允许温度。
Probe position 输入热电阻（RTD）的安装位置（从基准板开始测量）。
Micropilot NMR84 调试
Endress+Hauser 39
2
1
3
  A0029269
1 基准板
2 热电阻（RTD）
3 Probe position
调试 Micropilot NMR84
40 Endress+Hauser
7.5.4  数字量输入设置
D
E
F
C
B
A
1
1
1
1 3
2
2 4
1
HR
CDI
WP
on
SIM
2
2
3
3
4
4
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
6
6
7
7
8
8
POWER
A 1 2 3 4
A1-2 A3-4
i
C 1 2 3 4 5 6 7
C1-2 C3-4
  A0026424
 21 数字量输入/输出模块的可能安装位置（示例）；订货号确定数字量输入模块的数量和位置。
仪表的每路数字量输入均带 Digital Xx-x 子菜单。“X”代表接线腔内的插槽，“x-x”表示
插槽内的接线端子。
子菜单：设置 → 高级设置 → Input/output → Digital Xx-x
功能参数 说明/动作
工作模式 选择工作模式（参见下图）。
• Input passive
数字量输入输出模块测量测量外接电源的电压。取决于外部开关状态，电压为 0（开关打开）或
超出电压限定值（开关闭合）。上述两个状态由数字量信号表示。
• Input active
数字量输入输出模块提供电压，用于检测外接开关是处于打开状态，还是闭合状态。
Contact type 确定外接开关状态是否抑制数字量输入输出模块的内部状态（参见下表）。数字量输入的内部状态
可以转换为数字量输出或用于控制测量。
Micropilot NMR84 调试
Endress+Hauser 41
DIO
2/4
+
_
2/4
1/3 1/3
A
DIO
B
  A0029262
A “工作模式” = “Input passive”
B “工作模式” = “Input active”
外接开关状态 数字量输入输出模块的内部状态
Contact type =Normally open Contact type = Normally closed
打开 Inactive 激活
闭合 激活 Inactive
特殊条件下的响应：
在启动期间 未知 未知
发生测量故障 Error Error
调试 Micropilot NMR84
42 Endress+Hauser
7.6  将测量值链接至罐体参数
在罐表应用中使用之前，测量值必须链接至罐体参数。
取决于应用，在指定条件下并不一定显示所有上述参数。
子菜单：设置 → 高级设置 → 应用 → Tank configuration → 物位
参数 定义下列罐体参数的数据源
Water level source 罐底水位
子菜单：设置 → 高级设置 → 应用 → Tank configuration → 温度
参数 定义下列罐体参数的数据源
Liquid temp source 介质的平均温度或单点温度
Air temperature source 罐体四周的空气温度
Vapor temp source 介质表面的蒸汽温度
子菜单：设置 → 高级设置 → 应用 → Tank configuration → 压力
参数 定义下列罐体参数的数据源
P1 (bottom) source 底部压力（P1）
P3 (top) source 顶部压力（P3）
Micropilot NMR84 调试
Endress+Hauser 43
7.7  限定值计算设置
最多可以设置 4 个罐体参数的限定值计算。数值超出上限值或低于下限值时，触发限定值
计算。由用户定义限定值。
A B
1
2

 24 Modbus 模块或 V1 模块的可能安装位置示例；取决于仪表型号，上述模块可以安装在插槽 B
或 C 中。
取决于订货号，仪表可能带一个或两个 Modbus 或 V1 通信接口。在下列子菜单中设置：
Modbus
• 设置 → 高级设置 → 通信 → Communication interface 1 … 2 → 设置
• 设置 → 高级设置 → 通信 → Communication interface 1 … 2 → Integer conversion
V1
• 设置 → 高级设置 → 通信 → Communication interface 1 … 2 → 设置
• 设置 → 高级设置 → 通信 → Communication interface 1 … 2 → V1 input selector
*71364925*
71364925